
 

Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od 21 grudnia 2018r. do 27 grudnia 2018r. do godz. 

15.00 zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019- 2023 

 

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwag i opinii został uregulowany w drodze Zarządzenia  

NR AEI.0050.203.2018 z dnia 21 grudnia 2018r. 

 

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: psmszana@ak.net.pl. 

 

 
Wójt Gminy Mszana 

(-) mgr Mirosław Szymanek 

mailto:psmszana@ak.net.pl


ZARZĄDZENIE  Nr AEI.0050.203.2018 

WÓJTA GMINY MSZANA 
 

z dnia 21 grudnia 2018r. 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały  
 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

na lata 2019- 2023 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2013r. Nr 182, poz.1591, z późn. zm.), oraz § 3 uchwały Nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana 

z dnia 1 lipca 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019- 2023 

Konsultacje przeprowadzić w dniach od 21 grudnia 2018r. do 27 grudnia 2018r. do godz. 15.00. 

1. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1365 z późn. zm.) 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: psmszana@ak.net.pl 

3. Za udzielenie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie – mgr Mirela Ledwoń 

4. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały NR XL/25/2010 

Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku 

publicznego lub organizacji pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21 grudnia 2018r. 

 

Wójt Gminy Mszana 

(-) mgr Mirosław Szymanek 

mailto:psmszana@ak.net.pl


projekt 

 
 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY MSZANA 

z dnia .................... 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-

 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.)  

Rada Gminy Mszana 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR XXXVI/3/2014 Rady Gminy Mszana z dnia 10 lutego 2014 r. 

w sprawie programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na 

lata 2014 - 2020 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Mszana 

z dnia....................2018 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIANA LATA 2019-2023 

CEL PROGRAMU 

§ 1. 1. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywiania dzieci i młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest elementem polityki 

społecznej Gminy Mszana w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci, młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

2. Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 

Gminy Mszana.  

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 2. W 2018 r. od 1 stycznia do 28 listopada na terenie Gminy Mszana wsparciem w zakresie 

dożywiania objęto 62 rodzin tj. łącznie 194 osób. Była to pomoc udzielona na podstawie wydanych 

decyzji administracyjnych po uprzednio przeprowadzonych wywiadach środowiskowych przez 

pracowników socjalnych. W ramach realizowania dożywiania w trybie udzielania pomocy 

w postaci posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej oraz bez przeprowadzania wywiadu 

środowiskowego objęto wsparciem 7 uczniów. Z pomocy w formie świadczenia pieniężnego 

w postaci zasiłku celowego na zakup żywności, przyznanego decyzją administracyjną po 

przyprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego skorzystało 59 rodzin, tj. łącznie 189 osób. 

 

Wysokie wydatki na żywność ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb, a tym  

samym pogarszają standard życia rodzin, w szczególności zaś osób starszych, chorych 

i niepełnosprawnych, utrzymujących się często z niskich świadczeń emerytalnych i rentowych lub 

zasiłków z pomocy społecznej. Wobec tego objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza starszych, 

chorych, niepełnosprawnych, samotnych oraz dzieci i młodzieży, zgłaszających chęć zjedzenia 

posiłku pozwoli na zabezpieczenie podstawowych potrzeb żywieniowych, poprawiając poziom ich 

życia oraz stan zdrowia. 

 

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

§ 3. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszanie przy udziale jednostek 

organizacyjnych gminy, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Mszana. 

 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 4. 1. W ramach Programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 



2. Wsparcia, o którym mowa w ust. 1 udziela odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko albo uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

informując jednocześnie o tym fakcie Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszanie. 

3. Przyznanie wsparcia, o którym mowa w ust. 1, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 

w sprawie oraz ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszanie na podstawie sporządzonej przez odpowiednio 

dyrektora szkoły lub przedszkola listy uczniów lub dzieci oraz liczby spożytych posiłków 

w przyjętym okresie rozliczeniowym przekazuje środki na wsparcie w postaci posiłków dla dzieci  

o których mowa w ust. 1 

5. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielone wsparcie, zgodnie z ust. 1, nie może 

przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów dożywianych w przedszkolach i szkołach na terenie 

Gminy Mszana w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby 

z miesiąca czerwca. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 5. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023. 

MONITORING PROGRAMU 

§ 6. Z realizacji Programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym 

rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

przyjętego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018 roku (M.P. z 2018 r., 

poz. 1007). 



 

Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na podjęcie przez Radę Ministrów 

Uchwały Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz w celu zapewnienia 

zaspokojenia podstawowych potrzeb bytowych dzieci i młodzieży – mieszkańców Gminy 

Mszana. Uchwała Nr140  Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2019 roku, jednocześnie uchylając Uchwałę nr 221 Rady Ministrów z dnia 

10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014–2020, na 

mocy którego dofinansowywano gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 

2014 -2020 w gminie Mszana. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 


